

خلبانی که روزه‌اش را در بهشت افطار کرد

۵ مرداد ۱۳۹۳ ساعت ۱۵:۴۳

آفتاب روز سی‌ام تیرماه سال ۶۱ در پرده حجاب بود که عباس دوران با پرواز از پایگاه سوم شکاری شهید «نوزه» همدان، علاوه بر گذشتن از مرزهای کشور، مرز ایثار را هم پشت سر گذاشت و شهر بغداد که هنوز روشنائی آفتاب به خود ندیده بود را با صدای غرش هواپیمای خود آشفته کرد.

سرلشکر خلبان "عباس دوران" در سال ۱۳۲۹ در شهرستان شیراز متولد شد. تحصیلات خود را در همان شهر به پایان رساند و در سال ۱۳۵۱ در نیروی هوایی استخدام شد. دوره‌های آموزشی پرواز را با هواپیماهای آموزشی و «اف-۴» در آمریکا و ایران به پایان رساند و به جمع خلبانان میهن پیوست.

سرلشکر خلبان عباس دوران در کارنامه خدمتی خود مسئولیت‌هایی همچون افسر خلبان شکاری کابین عقب اف-۴ با درجه ستوان دوم، افسر خلبان شکاری تاکتیکی گروه دوم شکاری «گردان ۳۳» با درجه ستوان یکم، معلم خلبان شکاری تاکتیکی گروه دوم «گردان ۳۱» شکاری با درجه سروان، معلم خلبان شکاری تاکتیکی با درجه سرگردی و معلم خلبان شکاری تاکتیکی گردان ۳۱ شکاری تاکتیکی با درجه سرهنگ دومی را به ثبت رسانده است.

وی با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و شروع توطئه‌های دشمنان نظام بر آن شد تا از آرمان‌های این انقلاب دفاع کند و طولی نکشید که رژیم بعثی عراق با همیاری دنیای استکبار فکر تجاوز به خاک پاک ایران اسلامی را عملی کرد.

عباس دوران هم با عزمی راسخ وارد میدان نبرد شد و خود را از تصدی مشاغل فرماندهی معاف کرد تا با خیالی آسوده به صحنه نبرد حق علیه باطل برود.

رژیم بعثی عراق به منظور برگزاری کنفرانس سران کشورهای غیرمتعهد، بغداد را از نظر پدافند هوایی دژ تسخیرناپذیر معرفی و نزدیک شدن هر هواپیمایی به بغداد را غیرممکن اعلام کرده بود و در چنین شرایطی عباس دوران انجام یک عملیات نظامی را در قلب بغداد پذیرفت و با انجام آن عملیات، امنیت بغداد را زیر سؤال برد و کنفرانس غیرمتعهدها را برهم زد.

آفتاب روز سی‌ام تیرماه ۶۱ در پرده حجاب بود که عباس دوران با پرواز از پایگاه سوم شکاری شهید نوزه همدان علاوه بر گذشتن

از مرزهای کشور مرز ایثار را نیز پشت سر گذاشت و شهر بغداد که هنوز روشنائی آفتاب به خود ندیده بود را با صدای غرش هواپیمای خود آشفته کرد و لحظاتی بعد کاخ‌های فرعونى توطئه‌گران را بر سرشان فروریخت.

هواپیمای دوران پس از بمباران اهداف از پیش تعیین شده مورد اصابت پدافند هوائی رژیم بعثی قرار گرفت و دوران پس از ترک هواپیما توسط خلبان کابین عقب هواپیما را به سوی ساختمان اجلاس سران کشورهای غیر متعهد هدایت و آن را به هتل محل برگزاری این کنفرانس کوبید. به این ترتیب رژیم بعثی عراق نتوانست این کنفرانس را برگزار کند. عباس دوران به شهادت رسید و این کنفرانس به دهلی پایتخت هند منتقل شد. آن زمان با ماه رمضان مصادف شده بود.

منبع: ایسنا

آدرس مطلب :

<https://www.cafetarikh.com/news/۲۷۶۰۵/افطار-پهشت-اش-روزه-خلبانیا/۵>